NEWS RELEASE                                   ２０２２年１２⽉１６⽇

 ジャイアントパンダ「永明（えいめい）」
 中国駐⼤阪総領事館より、⽇中国交正常化５０周年を記念し

 「中⽇友好特使」を拝命いたします
 ２０２２年１２⽉１７⽇（⼟）

  アドベンチャーワールド（和歌⼭県⽩浜町）のジャイアントパンダ「永明（えいめい）」が、中国駐⼤阪総領事館
 より、⽇中国交正常化５０周年を記念し、これまでの⽇中関係構築に係る功績をたたえるとともに、今後のさらなる
 友好関係の発展を図るため、「中⽇友好特使」を拝命いただく運びとなりました。
  拝命にあたり、２０２２年１２⽉１７⽇（⼟）にパーク内で任命式を実施いたします。

 「中⽇友好特使」任命式について                                       
    ※報道関係者のみなさま向けに、エリアを限定して開催いたします。

 ■開催⽇ ︓２０２２年１２⽉１７⽇（⼟）
 ■時間  ︓午後４時００分〜午後４時３０分
 ■場所  ︓アドベンチャーワールド ブリーディングセンター屋内運動場
 ■任命者 ︓中国駐⼤阪総領事 薛 剣 様
 ■被任命者︓ジャイアントパンダ「永明」
       （代理） アドベンチャーワールド園⻑  今津 孝⼆   
            アドベンチャーワールド副園⻑ 中尾 建⼦
 ■出席者 ︓⽩浜町  町⻑       井澗 誠 様
        和歌⼭県 企画部企画政策局 ⿃⽻ 真司 様
 ■式次第 ︓(１)中国駐⼤阪総領事 薛 剣 様のご挨拶
        (２)和歌⼭県知事        岸本 周平 様の祝辞（和歌⼭県企画部企画政策局 ⿃⽻ 真司 様の代読）
        (３)⽩浜町町⻑         井澗 誠 様の祝辞
        (４)任命状の授与
        (５)アドベンチャーワールド園⻑ 今津 孝⼆の挨拶
        (６)記念撮影

 中⽇友好特使とは                                                

  ⻑年、⽇本及び中国の両国国⺠の友好増進に積極的な役割を果たし、かつ、今後も⽇中友好の架け橋として活躍が
 期待できると中国駐⼤阪総領事館が認めた場合、中国駐⼤阪総領事館から任命されます。中⽇友好特使への任命は、
 今回の「永明」が初めてとなります。

 特別イベント「パンダちゃんと⼀緒にGO︕」について                           

  １２⽉１７⽇（⼟）に、中国駐⼤阪総領事館が約１０組のご家族をパークへ招待する特別イベント「パンダちゃんと
 ⼀緒にGO︕」が開催されます。ジャイアントパンダの観覧や⽵あかりのワークショップなどを予定しております。

  ※参加者の募集は終了しております。

 ■開催⽇︓２０２２年１２⽉１７⽇（⼟）

 ■主催 ︓中国駐⼤阪総領事館

 ■協⼒ ︓和歌⼭県、アドベンチャーワールド

 ■関連サイト︓  https://panda-go.peatix.com/view

 【アドベンチャーワールド「SDGs宣⾔・パークポリシー」】  https://www.aws-s.com/parktheme-sdgs/

  アドベンチャーワールドは、「こころにスマイル 未来創造パーク」として、すべての⽣命にSmile（しあわせ）が

  溢れる豊かな未来の地球の姿をパークで体現します。パークという”⼩さな地球”を通して、関わるすべての⼈の

  ⼈⽣が豊かになるように、動物たちの⽣命がずっとつながっていくように、⾃然や資源が循環し再⽣するように、

  未来のSmileを創り続けていきます。

 【SDGsについて】
  SDGsとは「持続可能な開発⽬標（Sustainable Development Goals）」

  のことです。社会が抱える問題を解決し、世界全体で２０３０年をめざし

  て明るい未来を作るための１７のゴールと１６９のターゲットで構成され

  ています。２０１５年９⽉、ニューヨーク国連本部において１９３の加盟

  国の全会⼀致で採択された国際⽬標です。

https://panda-go.peatix.com/view
https://www.aws-s.com/parktheme-sdgs/

  

   温暖な紀伊半島の和歌⼭県⽩浜町にある陸、海、空の１４０種 １,４００頭の動物が暮らす「こころにスマイル

   未来創造パーク」をテーマに掲げたテーマパークです。⼈間（ひと）、動物、⾃然を通して、 パークを訪れる⼀⼈

   ひとりが、前向きになるきっかけを創り、⼈⽣の未来へプラスの影響をもたらす存在でありたいと考えています。

   そして、笑顔あふれる明るい豊かな社会の実現に寄与し、いつまでも必要とされるパークを⽬指しています。また、

   ジャイアントパンダをはじめ、希少動物の繁殖に成功し、保護研究活動に努めています。

 ■所在地 ︓和歌⼭県⽩浜町           ■公式HP     ︓  https://www.aws-s.com/   

 ■⾯積    ︓８０万平⽅メートル       ■Twitter         ︓  https://twitter.com/aws_official

 ■オープン︓１９７８年４⽉２２⽇     ■Facebook    ︓  https://www.facebook.com/adventureworld.official

   ■運営会社︓株式会社アワーズ          ■Instagram ︓  https://www.instagram.com/adventureworld_official/

 ■YouTube   ︓  https://www.youtube.com/c/adventureworld_official

        

http://www.aws-s.com/
https://twitter.com/aws_official
https://twitter.com/aws_official
https://www.facebook.com/adventureworld.official
https://www.facebook.com/adventureworld.official
https://www.instagram.com/adventureworld_official/
https://www.youtube.com/c/adventureworld_official